

# Nowe działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w szkole w ramach Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa - Szkoła Promująca Bezpieczeństwo.

**13 września 2015r.**

## III Rajd Rowerowy na Orientację za nami!

Niedzielne przedpołudnie 13 września upłynęło w Roczynach pod znakiem Rajdu Rowerowego na Orientację, bowiem nasza szkoła przy wsparciu Sołectwa Roczyny zorganizowała III już edycję tejże imprezy. Wszystko to w ramach promocji aktywnego i zdrowego sposobu spędzania wolnego czasu oraz promocji noszenia kasków, kamizelek i elementów odblaskowych podczas jazdy na rowerze, co ma bardzo duży wpływ na poprawę bezpieczeństwa rowerzystów na naszych drogach.



16 września 2015r.

## „Bądź bezpieczny na drodze”.

Dnia 16 września 2015 r. do klas pierwszych SP zawitał miły gość. Była to pani Elżbieta Drzazga ze Straży Miejskiej w Andrychowie.

Pani Elżbieta przeprowadziła pogadankę na temat „Bądź bezpieczny na drodze”.

Zwróciła uwagę na konieczność noszenia znaczków odblaskowych po zmroku.

Aby utrwalić swoją wiedzę uczniowie wyszli ze szkoły i pod okiem gościa ćwiczyli samodzielne przejście po pasach.

Pani strażnik włączyła się również do akcji „Cała Polska czyta dzieciom” i przeczytała pierwszacom opowiadanie dotyczące bezpieczeństwa.

Na zakończenie spotkania każdy pierwszak otrzymał prezent - znaczek odblaskowy, który z pomocą gościa i wychowawczynie przypiął do tornistra.



30 września 2015r.

# Odebraliśmy certyfikat „Szkoły Promującej Bezpieczeństwo”.

30 września b.r. w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie odbyła się szczególna dla naszej szkoły uroczystość wręczenia certyfikatów „Szkoła Promująca Bezpieczeństwo” w ramach Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa.

Wręczenia certyfikatów dokonał Małopolski Komendant Wojewódzki Policji nadinspektor Mariusz Dąbek wraz z Aleksandrem Palczewskim - Małopolskim Kuratorem Oświaty.

Certyfikat odbierał przewodniczący samorządu uczniowskiego Jakub Cinal, pedagog szkolny pani Elżbieta Grzyb i koordynator projektu z ramienia szkoły pan Sławomir Nowak.





26 listopada 2015r.

## Prelekcje w czasie spotkań z rodzicami.

W czasie szkolnych wywiadówek odbyły się spotkania z przedstawicielami Ochotniczej Straży Pożarnej i Policji.

Podczas pierwszego Pani Anna Janeczko przybliżyła rodzicom problem używania wadliwych pieców centralnego ogrzewania, a co za tym idzie możliwości zatrucia się śmiertelnym czadem.

Problem ten zawsze nasila się w okresie grzewczym, dlatego pomysł, aby mieszkańcom naszej wioski zwrócić na to szczególną uwagę właśnie w listopadzie.

Drugie spotkanie z aspirantem Rafałem Tląką dotyczyło zagrożeń jakie niesie za sobą używanie, posiadanie i rozprawianie substancji psychoaktywnych, w tym tak zwanych „dopalaczy”.

Obydwa spotkania miały na celu poprawę bezpieczeństwa w szkole i środowisku lokalnym, co dla szkoły ma szczególne znaczenie jako posiadacza Certyfikatu Szkoły Promującej Bezpieczeństwo.



2 grudnia 2015r.

# Z wizytą w Domu Strażaka w Roczynach!

W grudniu 2015 roku w ramach przygotowań do tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” grupa uczniów z ZSS w Roczynach wraz z opiekunem - panią Krystyną Janosz odwiedziła jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Roczynach. Młodzi pasjonaci dowiedzieli się jak zorganizowana jest ochrona przeciwpożarowa w Polsce, poznali zadania jednostek Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych. Ponadto zostali zapoznani ze sprzętem będącym na wyposażeniu roczyńskiej jednostki. W naszej szkole został przeprowadzony I etap OTWP.



10 marca 2016r.

# **Międzygminny Turniej BRD szkół gimnazjalnych.**

W dniu 10 marca b.r. w odbył się międzygminny turniej BRD uczniów szkół gimnazjalnych. W turnieju brało udział 8 szkół z Gminy Andrychów i Wieprz, w tym reprezentacja naszej szkoły w składzie: Jakub Cinal, Maciej Potempa, Alek Świdowski. Opiekunem grupy była Pani Cecylia Pabiś.

**Uczniowie musieli wykazać się wiedzą teoretyczną z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz umiejętnościami jazdy na rowerze i udzielania pierwszej pomocy.**

**30 marca 2016r.**

# Szkolenie koordynatorów Szkoły Promującej Bezpieczeństwo w ramach projektu "ZPB".

30.03.2016 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Wadowicach odbyło się szkolenie koordynatorów z ramienia szkół projektu „Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa”.

Szkolenie prowadziła nadkomisarz Izabela Ciarka z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

W trakcie szkolenia omówiono zasady przystępowania szkół do projektu oraz jego wdrażania na terenie placówek szkolnych.

Przedstawiono aktualny regulamin nadawania certyfikatów, wymaganą dokumentację, sposób jej oceniania a także zasady prowadzenia audytów. W szkoleniu wzięło udział 18 nauczycieli /

koordynatorów/, oraz przedstawiciele policji - st.sierż. Beata Wcisto z Wydziału Prewencji KWP w Krakowie i asp.

sztab. Małgorzata Hombesch z KPP Wadowice - koordynator powiatowy ZPB.

Naszą szkołę reprezentował Sławomir Nowak - szkolny koordynator ZPB.



**13 kwietnia 2016r.**



# XI edycja turnieju „I TY MOŻESZ ZOSTAĆ RATOWNIKIEM” dla szkół gimnazjalnych.

Turniej odbył się w Zespole Szkół Samorządowych w Inwałdzie dla drużyn reprezentujących gimnazja z terenu gminy Wieprz i Andrychów. Naszą szkołę reprezentowały uczennice klas drugich pod opieką Pana Jacka Sordyla.

Główną ideą tego turnieju jest nauczanie młodzieży szkolnej w zasób wiedzy i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, ale również propagowanie właściwych zachowań oraz podnoszenie świadomości i umiejętności niezbędnych do ratowania życia ludzkiego.

Działania te ukierunkowane są również na prospołeczne zachowania młodzieży, zagospodarowanie czasu wolnego oraz działania alternatywne do przemocy i agresji.



27 kwietnia 2016r.

## Gminny konkurs „Bezpieczna droga”.

Dnia 27 kwietnia uczniowie klas trzecich w składzie: Nikola Hatala, Magdalena Filek, Nikodem Gancarczyk zdobyli I miejsce w gminnym konkursie „Bezpieczna droga”.

Pokonali rówieśników wykazując się obszerną wiedzą o zasadach ruchu drogowego oraz bezbłędną jazdą po torze sprawnościowym.



lutym - kwiecień 2016r.

## Budowa parkingu przy ulicy Szkolnej.

## Poprawa bezpieczeństwa uczniów i rodziców w czasie przywożenia dzieci do szkoły.





**5 maja 2016r.**

## **Zakup podręcznych apteczek pierwszej pomocy.**

5 maja zakupiono i przekazano klasom szkoły podstawowej i gimnazjum apteczki pierwszej pomocy. Apteczki te będzie można wykorzystać podczas wycieczek klasowych, wyjazdów, zawodów i innych imprez klasowych.



6 maja 2016r.

## Najmłodsze przedszkolaki z wizytą w Jednostce Ratowniczo - Gaśniczej Zawodowej Straży Pożarnej w Andrychowie.

W dniach 06.05 i 09.05.2016 r. przedszkolaki z grup „Tygrysków”, „Skrzatów”, „Stoneczek” i „Zajączków” uczestniczyły w wycieczce do JRG Państwowej Straży Pożarnej w Andrychowie. Strażacy oprowadzili dzieci po budynku, zaprezentowali strój, wozy strażackie

oraz niezbędne wyposażenie. Szczególną radość sprawiła dzieciom możliwość przymierzenia hełmu strażackiego, wejścia do kabiny w wozie strażackim, a także polewanie wodą z węża strażackiego. Dzięki wizycie przedszkolaki poznały specyfikę pracy strażaka oraz sprzęt, którym posługują się podczas akcji. Dzieci dowiedziały się również jak należy zachowywać się w przypadku pożaru. Ta wycieczka na pewno na długo pozostanie w pamięci przedszkolaków.





**31 maja 2016r.**

## **Cyfrowo bezpieczni.**

31 maja 2016 roku odbyło się spotkanie z uczniami klas 4 - 6 szkoły podstawowej, 1 -3 gimnazjum oraz ich rodzicami, którego tematem było bezpieczeństwo w Internecie.

Spotkanie nie było zwykłą prelekcją - był to spektakl o charakterze profilaktycznym pt. „Lilli, fejs i ...kłopoty”, który uwrażliwiał na niewłaściwe, nieodpowiedzialne korzystanie z dobrodziejstw Internetu .

W widowisku został uchwycony tylko pewien wycinek zagrożeń jakie może napotkać młodzież. Spektakl stanowił dla rodziców okazję do podjęcia ze swoimi dziećmi rozmów uświadamiających i zachowania pewnej czujności wobec ich aktywności w Internecie.

Sam spektakl oraz zainicjowana w ten sposób dyskusja na ten ważny temat ma szansę pozytywnie wpływać na bezpieczne i odpowiedzialne podróżowanie w wirtualnym świecie wszystkich użytkowników sieci.

Uzupełnieniem spektaklu była wystawa prac plastycznych uczniów naszej szkoły, która ukazywała pułapki cyfrowego świata i sposoby ich unikania.

Spektakl odbywał się w godzinach popołudniowych, dla uczniów miał charakter zajęć pozalekcyjnych. Wzięło w nim udział około 50% uczniów klas 4 - 6 SP oraz 1 -3 gimnazjum.

W spotkaniu uczestniczyło również liczne grono rodziców.



13 września 2016r.

## „Drugoklasiści na sygnale”

W dniu 13.09.2016r. w ZSS w Roczynach zostało zorganizowane spotkanie z funkcjonariuszami policji z Wadowic.

Głównym celem spotkania było przypomnienie podstawowych zasad bezpieczeństwa oraz zachowania szczególnej ostrożności podczas poruszania się po drogach jako pieszy. Drugoklasiści dowiedzieli się również, jak skutecznie odmawiać obcym którzy nas zaczepiają. Wszystkie dzieci z wielką uwagą słuchały wskazówek i rad, które na pewno ułatwią im bezpiecznie zachować się w różnych sytuacjach. Spotkanie to było doskonałą okazją do obejrzenia stroju a raczej umundurowania Pani policjantki. Na koniec spotkania czekała na nas kolejna atrakcja, dzięki tacie jednego z uczniów Panu Sławomirowi Urbanowskiemu mogliśmy z bliska zobaczyć radiowóz, usiąść za kierownicą a nawet puszcząć sygnał świetlny i ku zaskoczeniu wielu osób dźwiękowy. Tego dnia poczuliśmy się jak prawdziwi funkcjonariusz policji w akcji.





**28 września 2016r.**

## **Dziecko bezpieczne na drodze!**

Nasi pierwszoklasiści wzięli udział w imprezie profilaktycznej "Dziecko bezpieczne na drodze", która miała miejsce w Domu Kultury w Andrychowie. Wydarzenie to zorganizowała Straż Miejska dla wszystkich dzieci z klas I gminy Andrychów.

Zabawa i nauka związana z bezpiecznym poruszaniem się po drogach to świetny sposób na przypomnienie i utrwalenie tego, o czym Straż Miejska mówiła na zajęciach edukacyjnych realizowanych w szkołach. Każdy uczeń otrzymał także odblaski od organizatorów.



**9 października 2016r.**

## **Rowerem na orientację!**

9 października odbył się IV Rowerowy Rajd na Orientację.

Jednym z celów rajdu było propagowanie bezpiecznego poruszania się na jednośladzie, gdyż uczestników podczas jazdy obowiązywały przepisy ruchu drogowego.

Uczestnicy otrzymywali również dodatkowe punkty za bezpieczny ubiór, czyli kaski na głowach i kamizelki odblaskowe, a także stan techniczny rowerów.

Na trasie uczestnicy rozwiązywali zadania związane z udzielaniem pierwszej pomocy.



**październik - listopad 2016r.**

## **Pedagogizacja rodziców.**

Przypominanie rodzicom na wywiadówkach o wyposażeniu dziecka w elementy odblaskowe, oraz zachowanie ostrożności podczas zabaw na śniegu, szczególnie podczas grupowych powrotów do domu - zagrożenia wynikające z rzucania śnieżkami.

**październik - listopad 2016r.**

## **Realizacja programu profilaktycznego „MIRAŻ”.**

Cykl trzech spotkań, każde po dwie godziny lekcyjne dla każdej klasy. Program realizowano w październiku i listopadzie w klasach piątych i szóstych. Łącznie programem objęto 101 uczniów tych klas.

Program stanowił odpowiedź na to, że dzieci coraz częściej są narażone na propozycję kupna narkotyku i odbycia „narkotycznej podróży”. Celem programu było podniesienie świadomości uczniów dotyczącej tematyki narkotyków i zachęcenie uczniów do podsumowań i refleksji - czy narkotyki rozwiążą twoje problemy?

Program zrealizowany przez OWR w Andrychowie.

**22 listopada 2016r.**

## **Realizacja programu profilaktycznego „Papirosy- nie dziękuję, nie śmierdę”.**

Program zrealizowano w klasach czwartych (łącznie 99 uczniów) na lekcjach wychowawczych osobno dla każdej klasy, przez OWR w Andrychowie.

**22 listopada 2016r.**

## **Warsztaty dla wychowawców.**

Uzależnienia behawioralne - problem czy element rozwoju kultury. Warsztaty dla nauczycieli z zakresu profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży szkolnej - 3 godziny.

**22 listopada 2016r.**

## **Warsztaty z profilaktyki uzależnień.**

**24 listopada 2016r.**

## **Pakiet edukacyjny Edu Therapeutica.**

Zakupiliśmy do szkoły pakiet edukacyjny PPP Edu Therapeutica na poziomie szkoły podstawowej będący kompletnym programem profilaktycznym w zakresie uzależnień, problemów emocjonalnych, przemocy i agresji uczniów. Wszystkie materiały wraz z płytką CD z programem do zainstalowania są dostępne u pedagoga szkolnego.

Znajdują się tam gotowe scenariusze zajęć wychowawczych, kwestionariusze badań diagnostycznych i wiele przydatnych procedur postępowania w sytuacjach kryzysowych.

**28 listopada 2016r.**

## **Dzień Bezpieczeństwa Cyfrowego.**

W ramach realizowanego w naszej szkole projektu "Cyfrowobezpieczni.pl" 28 listopada miał miejsce Dzień Bezpieczeństwa Cyfrowego.

Spotkania Edukatora z dyrektorem szkoły, nauczycielami, uczniami w ramach tzw. „apelu” oraz warsztaty w klasach na wybrane tematy cyberbezpieczeństwa miały podnieść kompetencje pracowników szkoły, uczniów w zakresie bezpiecznego korzystania z cyberprzestrzeni oraz reagowania na zagrożenia. Szkoła otrzymała plakaty, broszury dla rodziców, broszury dla nauczycieli oraz filmy do wykorzystania podczas lekcji wychowawczych.



**1 i 2 grudnia 2016r.**

## **Szkolenie dla pedagoga szkolnego.**

Udział pedagoga szkolnego w dwudniowym szkoleniu dla mentorów cyberbezpieczeństwa w Krakowie.

**20 grudnia 2016r.**

## **Środowiskowy etap OTWP w naszej szkole.**

20 grudnia rozegrano środowiskowy etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Do konkursu przystąpiło 29 uczniów ze szkoły podstawowej i gimnazjum. Zmierzyli się oni z testem przygotowanym przez Ochotniczą Straż Pożarną w Roczynach składającym się z 30 pytań. Uczniowie rozwiązywali test na szkolnej platformie e-learningowej Moodle. Walka była tak zacięta o czołowe miejsca, że zarówno w grupie uczniów szkoły podstawowej jak i gimnazjalistów konieczna była dogrywka. Uczniowie zajmujący I i II miejsce awansowali do finału gminnego, który odbędzie się w ZSS w Zagórniku 21 stycznia 2017 r.



21 grudnia 2016r.

## Nasi uczniowie w gronie laureatów konkursu na wykonanie ulotki profilaktycznej.

W środę 21 grudnia, grupa naszych uczniów odebrała w Ośrodku Wspierania Rodziny w Andrychowie nagrody, które zdobyli w gminnym konkursie na wykonanie ulotki profilaktycznej. *pt.: „Uzależnienie ogranicza TWOJĄ wolność”*.

Serdecznie gratulujemy laureatom i wyróżnionym uczniom oraz Pani Grażynie Jończy, pod okiem której uczniowie wykonali ulotki.

